R E Q U E R I M E N T O  Nº. 806

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
 várias ruas do Bairro Jardim Cristina se encontram com o leito carroçável muito deteriorados, apresentando varias imperfeições;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de se verificar e realizar obras de recuperação e recapeamento nas ruas do Jardim Cristina, nas quais necessitem de tais melhorias, solicitando ainda, a colocação de redutores de velocidade na Avenida Adolfo Pinheiro Machado, Rua Pedro Delmanto Sobrinho e Av Maria Nazareth Rose.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg